
5457 25/1 89: Skriftligt besvarede spørgsmål 5458 
[Boligministeren] 

Bygningerne, der hver især er kontorsted for 
et personale på 20-25 personer, er udstyret med 
det for et landinspektørkontor og en godken- 
dende matrikelmyndighed normale kontorin- 
ventar, edb-udstyr, fotokopieringsmaskiner og 
opmålingsudstyr, ligesom der er 2 opmålings- 
biler pr. kontor. 

Salgsværdien for dette udstyr og inventar 
m.v. vil i dag næppe overstige 4 mio. kr. 

En stor del af udstyret -  især edb-udstyret -  
vil imidlertid fortsat skulle anvendes ved udfø- 
relse af den del af matrikelvæsenets myndig- 
hedsopgaver, der ikke vil kunne privatiseres. 

På grund af det sønderjyske matrikelvæsens 
særlige oprindelse og væsensforskellige opbyg- 
ning fra matrikelvæsenet i resten af landet vil 
en overgang til privat praksis af landinspektør- 
arbejderne kræve en betydelig engangsinveste- 
ring i omlægning af matrikelregistre, måldoku- 
menter, matrikelkort og opmålingssystem m.v., 
således at privat praktiserende landinspektører 
kan arbejde med systemet. 

Hertil kommer, at selv om afviklingen af de 
matrikulære arbejder over en årrække vil med- 
føre et reduceret personalebehov og en deraf 
følgende reduktion i lønudgifter, huslejeudgif- 
ter, teknisk udstyr osv., vil den også medføre en 
reduktion af statens indtægter. 

Udgifterne ved driften af det sønderjyske 
matrikelvæsen forventes at udgøre 19,4 mio. kr. 
i 1988, mens indtægterne i forbindelse med ud- 
førelse af landinspektørarbejder i Sønderjyl- 
land i 1988 forventes at udgøre ca. 12,8 mio. kr., 
heraf statsafgift 2,4 mio. kr. 

Spm. nr. S 381 

Til socialministeren (12/1 89) af: 

Nør Christensen (CD): 
»Med hvilken motivering ønsker ministeren 

at yde økonomisk støtte til beboere i Frøstrup- 
lejren, der i årevis har handlet i strid med love 
og lokale bestemmelser?« 

Begrundelse 

Det fremgår af Berlingske Tidende torsdag 
den 12. janaur 1989, at ministeren agter at fore- 
tage udbetaling til Frøstruplejrens beboere. 

Spørgeren er af den opfattelse, at Frøstrup- 
lejren er ulovlig i enhver henseende, og at den 
har været dette siden oprettelsen. Der er tale 
om en klar krænkelse af retsbevidstheden hos 

befolkningen, ligesom der er tale om en ikke 
ubetydelig udgift for Hanstholm Kommune. 

Svar (19/1 89): 

Socialministeren (Aase Olesen): 

Ret til ydelser efter den sociale lovgivning er 
ikke afhængig af, om éns bopæl er indrettet el- 
ler placeret i overensstemmelse med de herom 
gældende regler. 

Overtrædelser af byggevedtægter, zonelov- 
givning m.m. må behandles efter reglerne i den- 
ne lovgivning. 

Som øverste sociale tilsynsmyndighed finder 
jeg, at det er min pligt at sørge for, at det sikres, 
at de beboere i Frøstruplejren, som har ret til 
ydelser efter den sociale lovgivning, får disse 
udbetalt, uanset om Hanstholm Kommune 
fastholder sin ulovlige beslutning om at standse 
udbetalingerne pr. 15. februar 1989. 

Spm. nr. S 383 

Til sundhedsministeren (13/1 89) af: 

Ingrid Rasmussen (S) : 

»Vil ministeren oplyse, hvor mange hånd- 
købsudsalg der er i Danmark, og oplyse, hvor 
mange af disse der ikke er bemandet med apo- 
teksuddannet personale?« 

Svar (19/1 89): 

Sundhedsministeren (Elsebeth Kock-Petersen): 

Ifølge Sundhedsstyrelsens undersøgelse over 
apotekernes driftsforhold årgang 1988 er der i 
Danmark ultimo 1987 930 håndkøbsudsalg. 

Et håndkøbsudsalg er en enhed, der modta- 
ger varer fra et bestemt apotek. Udsalget drives 
af en af apotekeren antaget bestyrer i lokaler, 
der ikke tilhører apoteket. 

På håndkøbsudsalgene beskæftiges udeluk- 
kende personale, der ikke er apoteksuddannet. 

Spm. nr. S 384 

Til justitsministeren (13/1 89) af: 

Fischer (KF): 

»Finder ministeren, at der er grund til at ind- 
skærpe og præcisere reglerne for udgang for 
indsatte i fængslerne?« 


